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30. september – Mange jødiske præster troede
 
”Efter din andagt forleden, Malte, så har jeg fundet et andet vers, som jeg også 
synes, vi skal læse,” siger mormor. ”Herligt,” siger Malte, ”jeg glæder mig.” 
”Er det om flere, som begyndte at tro?” spørger Maria. ”Ja, det er det. Hør 
her: Guds ord havde fremgang, og tallet på disciple i Jerusalem blev større og 
større; også en stor gruppe præster blev lydige mod troen (ApG 6,7). Hvorfor 
tror I, at præsterne bliver særligt nævnt?”

”Fordi mange af dem havde været imod Jesus,” siger Malte. ”Aj, mon de ikke nu 
var kede af, at de ikke havde valgt Jesus, mens han var der,” siger Maria. ”Jo,” si-
ger Malte, ”så kunne de have snakket med ham om alt muligt.” ”Samtidig var de 
nok rigtig glade for, at de kom til tro nu,” siger mormor. ”Og Jesus lever jo stadig 
i himlen,” siger Maria, ”og hører, når vi beder.” ”Men det er alligevel noget helt 
andet, end hvis de kunne fx have spist sammen med ham,” siger Malte. ”Eller 
set ham helbrede en masse mennesker,” siger Maria. ”Eller have hørt ham tale,” 
siger Malte. ”Eller hvis vi havde danset med ham,” siger Maria og ler.

”Hvor er det godt, at vi har så mange historier om Jesus i Bibelen,” siger Mal-
te. ”Ja,” siger mormor, ”nogle gange føler jeg næsten, at jeg oplever det lidt, 
når jeg læser det, tænker over det, beder over det; ja, og når vi snakker om 
det.” ”Ja, og så kender vi ham jo,” siger Maria.

”Med det her vers tænker jeg også over, at der var mange mennesker i Jerusa-
lem, som kom til tro på Jesus,” siger mormor. ”Hvad tænker du på?” spørger 
Maria. ”Jeg tænker på, at Jerusalem var stedet, hvor Jesus blev korsfæstet.” 
”Så mange modstandere blev omvendt til at være tilhængere,” siger Malte. 
”Ja, det tror jeg også,” siger mormor, ”og så har der sikkert også været mange, 
der egentlig var positive overfor Jesus, men som ikke turde melde det ud, 
fordi der også var så mange imod Jesus.”

”Det var synd, at de ikke turde tro på Jesus, mens han var her,” siger Maria. 
”Det var nærmest en slags gruppepres, var det ikke?” spørger Malte, ”fordi de 
ikke turde vælge selv.” ”Jo,” siger mormor. ”Vi må aldrig lade andre menne-
sker bestemme, om vi skal vælge Jesus eller ikke,” siger Maria. ”Og Jesus kan 
hjælpe os med at turde vælge ham,” siger Malte. ”Og måske var det også, hvad 
der skete nu,” siger mormor, ”Gud blev ved med at overbevise både præsterne 
og alle de andre, vi har læst om.” ”Ja, så de tog imod Jesus,” siger Malte.

”For Gud giver aldrig op,” siger Maria, ”selv hvis mennesker vender Jesus 
ryggen, så elsker han dem stadig og bliver ved med at kalde på dem.”

Maria beder: ”Tak, kære Jesus, at du bliver ved med at elske og kalde på men-
nesker, så de også kan komme til at tro på dig.” Malte beder: ”Tak, kære Jesus, 
at også præsterne blev omvendt og troede på dig.” Mormor beder: ”Tak, kære 
Jesus, at du hjælper os til at vælge dig, uanset hvad andre tænker.” AMEN.
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